Arca ini terbuat dari
batu. Arca ini berukuran tinggi 120 cm, lebar 112 cm dan tebal 100 cm. Tinggi lapik arca
dengan lebar 168 cm dan tebal 140 cm. Selain itu juga terdapat 11 batu umpak dengan bentuk
dan ukuran beragam, dua di antaranya mempunyai angka tahun yaitu 1291 Saka (1369 M) dan
1311 Saka (1389 M). Angka tahun yang dipahatkan di kedua umpak ini berbeda gayanya.

Candi Boyolangu dikenal juga sebagai Candi Gayatri oleh masyarakat sekitar. Diperkirakan
Candi Boyolangu merupakan tempat pemuliaan dan penyimpanan abu jenasah Gayatri atau
Tribhuana Tunggadewi Jayawisnuwardhana dengan gelar Rajapatni.